SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS torna público para
conhecimento dos interessados que encontram-se abertas na Coordenadoria
de Compras, da Secretaria Municipal de Administração às seguintes
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  007/2010   - Objeto: aquisição de veículos
novos para atender a Secretaria Municipal de Educação.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:00 horas do dia 22 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 8:15 horas do dia 22 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 05 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2010  - Objeto: aquisição de
luminárias destinadas as Escolas Tereza C.OMetto, Franscisco Salles
Nogueira, Adalgisa P.B.Franzini, Julio Ridolfo e Clotilde Russo.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10:00 horas do dia 22 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 10:15 horas do dia 22 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2010 – Objeto: registrar os menores
preços de lubrificantes, destinados a Secretaria Municipal de Administração
– Coordenadoria de Transportes, pelo período de 12 (doze) meses.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 23 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 08:15 horas do dia 23 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  010/2010 – Objeto: aquisição de
brinquedos para montar parquinho nas Escolas EEPG Fazenda Pinhalzinho
e EEPG Bairro Morro Grande.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10:00 horas do dia 23 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 10:15 horas do dia 23 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  011/2010  - Objeto: aquisição de manta
de lã de rocha, perfil para arremate, tapa onda e espaçador metálico
destinados as Escolas Tereza C.OMetto, Franscisco Salles Nogueira,
Adalgisa P.B.Franzini, Julio Ridolfo e Clotilde Russo.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:30 horas do dia 22 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 13:45 horas do dia 22 de abril
de 2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  012/2010 – Objeto: contratação de
empresa jornalística para publicação dos atos relativos aos avisos de
licitações instaurados pela Prefeitura Municipal de Araras, em páginas
internas de jornal de grande circulação no Estado de São Paulo, pelo prazo
de 06 meses.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 15:00 horas do dia 22 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 15:15 horas do dia 22 de abril
de 2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2010 – Objeto: aquisição de materiais
elétricos destinados para iluminação de praças/ruas e avenidas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às  13:00 horas do dia 26 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:  às 13:15 horas do dia 26 de abril
de 2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  014/2010 – Objeto: registrar os menores
preços de Soros pelo prazo de 12(doze) meses, para Secretaria Municipal
de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:00 horas do dia 28 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 8:30 horas do dia 28 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2010  - Objeto: aquisição de diversas
nutrições destinadas a Secretaria Municipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 8:00 horas do dia 26 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 8:15 horas do dia 26 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  016/2010   - Objeto: registrar os menores
preços para aquisição de até 06 (seis) coletores compactadores de lixo
domiciliar de carregamento traseiro com capacidade volumétrica útil de
no mínimo 15 m3 (quinze metros cúbicos) e até 06 (seis) chassis de
caminhão tipo toco PBT 16.000 quilos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:00 horas do dia 28 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 9:00 horas do dia 28 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 05 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  017/2010   - Objeto: aquisição de peças
para motoniveladora Fiat Allis FG70, frota 635.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 8:00 horas do dia 29 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 8:15 horas do dia 29 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  018/2010   - Objeto: aquisição de fraldas
descartáveis para famílias carentes e cadastradas na Secretaria Municipal
de Ação e Inclusão Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00 horas do dia 29 de
abril de 2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 13:15 horas do dia 29 de abril de
2010.
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que
pode variar de 00:00:01 (um segundo) à 00:30:00 (trinta minutos),
determinado pelo sistema.

Os editais encontram-se à disposição dos interessados no site
www.licitacoes-e.com.br ou na Coordenadoria de Compras, situada na Rua
Ciro Lagazzi, nº. 267, Jardim Candida, nos dias úteis no horário das 09:00
às 16:00 horas, ou através do site www.araras.sp.gov.br.

Todas as informações podem ser obtidas no órgão supra ou
telefone/fax (19) 3543.1000 ou e-mail compras@araras.sp.gov.br
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2010 – Objeto: contratação de
empresa para fornecimento parcelado de medicamentos não padronizados
pela rede municipal de saúde, bem como para atender processo judiciais e
medicamentos de alto custo da Secretaria Municipal de Saúde.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo Habilitação
e Proposta: 22 de abril de 2010, às 13:30 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2010 – Objeto: registrar os menores
preços de exames diversos pelo prazo de 12(doze) meses.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo Habilitação
e Proposta: 26 de abril de 2010, às 9:30 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2010 – REPUBLICADO – Objeto:
registro de preços roçadeiras.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo Habilitação
e Proposta: 23 de abril de 2010, às 14:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2010 – Objeto: contratação de
empresa de engenharia para reinício das obras e serviços de construção do
PSF da Vila Madalena de Canossa.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo
Habilitação e Proposta: 27 de abril de 2010, às 10:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2010 – Objeto: execução das obras e
serviços de reforma e ampliação do Centro de Saúde II “Dr. João Geraldo
Noronha”.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo
Habilitação e Proposta: 28 de abril de 2010, às 14:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2010 – Objeto: execução das obras e
serviços de engenharia para construção das celas de triagem na Delegacia
de Polícia localizada à Avenida Dr. Fábio da Silva Prado.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo
Habilitação e Proposta: 26 de abril de 2010, às 14:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2010 – Objeto: execução das obras e
serviços de engenharia para reforma do prédio da Central de Abastecimento
da Prefeitura Municipal de Araras.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo
Habilitação e Proposta: 27 de abril de 2010, às 14:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2010 – Objeto: execução das obras e
serviços de engenharia para construção do canteiro de obras da Prefeitura
Municipal de Araras.
Data limite para apresentação dos envelopes contendo
Habilitação e Proposta: 28 de abril de 2010, às 10:00 horas.

As pastas contendo os editais e anexos, encontram-se à disposição
dos interessados para leitura e retirada na Coordenadoria de Compras,
situada na Rua Ciro Lagazzi, nº. 267, Jardim Candida, nos dias úteis no
horário das 09:00 às 16:00 horas ou através do site www.araras.sp.gov.br.

Os envelopes deverão ser entregues na Coordenadoria de Compras,
endereço supra, nas datas e horários máximos estabelecidos. Todos os
esclarecimentos necessários poderão ser obtidos no órgão supra, telefone/
fax (19) 3543.1000 ou e-mail compras@araras.sp.gov.br

Araras, 09 de abril de 2010.

MARCOS R.ISIDORO DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ELIZABETH CRISTINA VALENCISE ZIANI
Coordenadoria de Compras

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
      COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araras, através da Coordenadoria de Recursos
Humanos, CONVOCA a candidata a seguir identificada, habilitada em
Concurso Público realizado nos termos do Edital nº. 001/2008, a
comparecer na Coordenadoria de Recursos Humanos, à Rua Pedro Álvares
Cabral, 83 – Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados
da data desta publicação, para tratar do assunto de sua nomeação, nos
termos da Lei nº 3.748/04 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais
de Araras.

CARGO: ENFERMEIRO – 40 HORAS
CLASSIFICAÇÃO   NOME                     DOCUMENTO
11       ANA LUIZA MATTHIESEN        33.004.056-X

Araras, 30 de março de 2010.

Valderez Miranda Cassiano
Coordenadoria de Recursos Humanos

Dr. Nelson Dimas Brambilla
Prefeito Municipal em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
      COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araras, através da Coordenadoria de Recursos
Humanos, CONVOCA a candidata a seguir identificada, habilitada em
Concurso Público realizado nos termos do Edital nº. 004/2009, a
comparecer na Coordenadoria de Recursos Humanos, à Rua Pedro Álvares
Cabral, 83 – Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados
da data desta publicação, para tratar do assunto de sua nomeação, nos
termos da Lei nº 3.748/04 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais
de Araras.

CARGO: MÉDICO P.S.F. - 40 HORAS
CLASSIFICAÇÃO  NOME      DOCUMENTO
18      IVONNE SANCHEZ SASTRE 52.868.934-4

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA INFANTIL – 24 HORAS
CLASSIFICAÇÃO  NOME      DOCUMENTO
8      IVONNE SANCHEZ SASTRE 52.868.934-4

Araras, 01 de abril de 2010.

Valderez Miranda Cassiano
Coordenadoria de Recursos Humanos

Dr. Nelson Dimas Brambilla
Prefeito Municipal em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica as
nomeações dos candidatos  abaixo, habilitados em Concurso Público
realizado nos termos do Edital nº  004/2009, para exercerem os cargos de
provimento efetivo de:

MÉDICO P.S.F. - 40 HORAS
NOME PORTARIA R.G.     CLASSIFICAÇÃO
FABRÍCIO JUNDURIAN BOLONHA    2311/10        M.776.077-3        01º LUGAR
RITA DE CÁSSIA ZUCHINI     2312/10       12.798.470      10º LUGAR
ARNAUD BENINI DE RESENDE     2313/10       MG-11.157.730   11º LUGAR
ANA CRISTINA WIZIACK ZAGO     2314/10       24.583.473-4       14º LUGAR
MÉDICO SOCORRISTA INFANTIL – 24 HORAS
NOME PORTARIA           R.G.      CLASSIFICAÇÃO
MARTINA BARBOSA DE SOUZA  2315/10          M-8.591.561        01º LUGAR
MIRIAM GAMEIRO DE CARVALHO  2316/10       MG-2.686.201       03º LUGAR
GUILHERME DE PAULA R. DOS SANTOS   2290/10    25.455.597-4       05º LUGAR
PAULO CÉSAR MAITTO  2317/10       4.356.171       07º LUGAR
MÉDICO PNEUMOLOGISTA – 10 HORAS
NOME PORTARIA        R.G.          CLASSIFICAÇÃO
MÁRCIO GOMES CUNHA  2318/10        28.961.464-8        01º LUGAR
MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA – 10 HORAS
NOME PORTARIA         R.G.         CLASSIFICAÇÃO
ARNAUD BENINI DE RESENDE  2319/10         MG-11.157.730     01º LUGAR
MÉDICO PEDIATRA – 10 HORAS
NOME PORTARIA          R.G.        CLASSIFICAÇÃO
ANA LÚCIA GRANADO  2291/10         12.961.019-7        03º LUGAR
MÉDICO INFECTOLOGISTA – 10 HORAS
NOME PORTARIA           R.G.       CLASSIFICAÇÃO
DANIEL MÁRCIO ELIAS DE OLIVEIRA   2320/10      27.959.278-4         01º LUGAR
JULIANA CRISTINA TANGERINO      2321/10      32.537.312-7         03º LUGAR
MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.     CLASSIFICAÇÃO
VICTOR JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS  2322/10        MG-11.281.878        01º LUGAR
THIAGO FREIRE PINTO BEZERRA  2323/10        52.074.220-5          03º LUGAR
MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
SÉRGIO LUIZ ANSELMO DE ANDRADE   2324/10        M-2.656.530         05º LUGAR
MÁRCIO FERREIRA TONISSI  2325/10         13.738.257-1         07º LUGAR
MÉDICO CARDIOLOGISTA – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
JOSÉ CARLOS SIMÕES 2326/10          M-329.191         02º LUGAR
MÉDICO NEUROCIRURGIÃO – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
HUMBERTO LÚCIO BARBOSA 2327/10          12.710.131-7          01º LUGAR
MÉDICO CIRURGIÃO PEDIÁTRICO – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
MARCELO TORRENTE SILVA  2328/10          23.020.014-X          01º LUGAR
MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
HAROLDO JOSÉ LUCREDI  2288/10         12.525.602-4          01º LUGAR
RODRIGO MÚCIO BANDEIRA VILELA  2329/10         16.555.473-3          02º LUGAR
MÉDICO CLÍNICO GERAL – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.       CLASSIFICAÇÃO
ELISABETH EMI WATANABE  2330/10          9.923.336-8          03º LUGAR
MÉDICO DERMATOLOGISTA – 20 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
LILIAN VALÉRIA GUERRA DA S. P. BEZERRA    2331/10   50.426.794-2    01º LUGAR
MÉDICO UROLOGISTA – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
FÁBIO GUIMARÃES 2332/10         25.111.982-8         01º LUGAR
MÉDICO AUDITOR – 10 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
VALÉRIA DULCE CRESSONI         2333/10       11.186.175-5        01º LUGAR
LILIAN CRISTINA MARIGONDA WURSCHIG   2334/10    11.838.638-4       03º LUGAR
MÉDICO PSIQUIATRA – 20 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
JOÃO NATALINO RODINI NETO  2335/10          28.674.328-0          01º LUGAR
ROBERTO CANTON  2336/10          9.945.798-2             02º LUGAR
MARIA CAROLINA CREPSCHI COIMBRA   2337/10      27.749.057-1          03º LUGAR
MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA – 20 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
CLÁUDIA RIBEIRO BORBA  2338/10        MG-4.759.366           01º LUGAR
MÉDICO SOCORRISTA  ADULTO – 24 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
AGNALDO PÍSPICO 2339/10         9.737.831          06º LUGAR
MÉDICO OFTALMOLOGISTA – 20 HORAS
NOME PORTARIA R.G.      CLASSIFICAÇÃO
GUILHERME DE PAULA R. DOS SANTOS     2289/10      25.455.597-4         01º LUGAR
FERNANDO LUÍS SUSANNA       2340/10      22.155.264-9         03º LUGAR

DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Marcos Robison Isidoro da Silva
Secretário Municipal da Administração